

# KESTOVAIPAT PÄIVÄHOIDOSSA



Osa perheistä käyttää lapsellaan yksinomaan kestovaippoja, ja niiden käyttö päivähoidossa vaatii kodin ja varhaiskasvatuksen yhteistyötä. Tässä päivähoiton henkilökunnalle suunnatussa oppaassa kerrotaan lyhyesti nykyaikaisten kestovaippojen käytöstä ja vastataan niistä usein nousseisiin kysymyksiin.

## Pestäänkö vaipat päivähoitossa?

Ei pestä. Vaippa vaihdetaan kuten kertakäyttövippa. Kakkavaipan sisällön voi kipata tai huuhdella käsisuihkulla vessanpönttöön. Likainen vaippa sujautetaan hajut ja kosteuden pitävään pyykipussiin tai kannelliseen säilytysastiaan, näin vältetään myös hajuhaitalta. Likavaipat viedään päivittäin kotiin pestäväksi.

## Tapahtuuko kestovaipoilla ohivuotoja?

Kuten kertakäyttövaippojen kanssa, myös kestovaipoilla voi sattua ohivuotoja. Syynä voi olla liian löysälle puettu vaippa, liian vähän imua, tai liian pitkä vaihtoväli. Jotta housut ja sänky pysyvät kuivana, kerro hoitajille vuodoista, jotta he osaavat tarkistaa vaipan imut ja tarvittaessa neuvoa vaipan asettelussa.

## Ovatko kestovaipat hankalia käyttää?

Vaippojen pukeminen ja riisuminen ei eroa kertakäyttöisistä juurikaan – riisuttaessa kestovaipat laitetaan pyykipussiin tai -astiaan roskiksen sijasta. Moni kestovaipatettu lapsi oppii kuivaksi aiemmin kuin kertakäyttövaipatettu, ja päivähoito helpottuu entisestään. Pyydä rohkeasti opastusta hoitajilta kestovaippojen käyttöön:

- millainen kestovaippa lapsella on
- miten vaippa puetaan
- miten vaippa kiinnitetään
- miten käytetyt vaipat säilytetään

## Entä kestovaippojen hygienisyys?

Itä-Suomen yliopiston tutkimuksen mukaan (Vaattovaara et al., 2011) kaikki vaipat ovat mikrobiologisesti näkökulmasta yhtä turvallisia. Päiväkodin henkilökunnan ei tarvitse jälkikäsitellä vaippoja, vaan pesemisen hoitavat lapsen hoitajat.

## LISÄÄ TIETOA JA TUKEA

Päivähoiton aloitus on jokaisessa perheessä iso elämänmuutos. Myönteisellä ja ennakkoluulottomalla asenteella kestovaippoja kohtaan päivähoiton henkilökunta helpottaa tätä myllerrystä sekä tukee perheen ekologisia kasvatusarvoja.

Kodin kestot ry on vuodesta 2004 edistänyt kestotuotteiden, mukaan lukien kestovaippojen käyttöä. Yhdistys tarjoaa tietoa ja tukea niin perheille kuin julkisille toimijoille, järjestöille, ja yrityksille. Voitte tutustua yhdistyksen verkkosivujen materiaaleihin, tai ottaa suoraan yhteyttä tukihenkilöihimme.

[WWW.KODINKESTOT.FI](http://WWW.KODINKESTOT.FI)

